

Udenrigsministeriet

Folketingets Finansudvalg

Asiatisk Plads 2
DK-1448 København K
Telefon +45 33 92 00 00
Telefax +45 32 54 05 33
E-mail: um@um.dk
<http://www.um.dk>



Bilag	Sag/ID Nr.	Enhed	Dato
	2018 - 33783	TIK	12. september 2018

FIU L241 – endeligt svar på spørgsmål 28 fra Søren Egge Rasmussen (EL) stillet den 4. september 2018 til ministeren for fiskeri og ligestilling og ministeren for nordisk samarbejde.

Spørgsmål

”Vurderer ministeren, at regeringen med de midler der med FFL19 tilføres Fiskeristyrelsen i 2019 og de midler der budgetteres fremadrettet i perioden 2020-2022 er taget tilstrækkelige skridt i retning af at genoprette tilliden til forvaltningen af fiskeriområdet, herunder sikre tilstrækkelige midler til kontrol af kvoter og tilskudsforvaltning?”

Svar

Regeringen har i forslag til finansloven lagt op til et løft af fiskeriområdet med en merbevilling på 78,6 mio. kr. i alt i 2019-2022. Midlerne skal bl.a. bruges til at sikre en styrket indsats mod kvotekonzentrationen og bidrage til et løft af den generelle forvaltning af fiskeriområdet i Fiskeristyrelsen. Der er ligeledes afsat midler til en mærkningsordning for skånsomt fanget fisk. Regeringen har i 2018 bevilliget yderligere 20 mio. kr. i 2018. Der er således allerede taget nødvendige skridt hen imod en genopretning af fiskeriområdet.

Men der er behov for at gøre endnu mere. Bl.a. er det såkaldte EHFF-tilskudsprogram i dag meget vanskeligt for Fiskeristyrelsen at administrere. Dette skyldes bl.a., at programmet i dag består af en lang række relativt små puljer, som er uforholdsmæssig tunge at administrere. For i fremtiden at sikre en effektiv tilskudsforvaltning med fokus på gennemsigtighed og rettidighed vil det være hensigtsmæssigt, at EHFF-programmet indrettes anderledes, også med henblik på understøttelse af administrationen. Dette vil jeg snarest forelægge ordførerkredsen med henblik på genforhandling af EHFF-

programmet, således at vi sammen kan sikre, at der foretages de nødvendige skridt hen imod en tilfredsstillende fiskeriforvaltning.

Afslutningsvis kan oplyses, at Rigsrevisionen i efteråret offentliggør en rapport om tilskudsadministrationen på fiskeriområdet. Regeringen har herudover anmodet Kammeradvokaten om at foretage et forvaltningseftersyn af en række sager i den daværende Landbrugs- og Fiskeristyrelse. Når disse undersøgelser foreligger, vil de blive forelagt ordførerkredsen med henblik på drøftelse og evt. politisk opfølgning.

Med venlig hilsen

Eva Kjer Hansen